
Contacto

Teléfono 925720100
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 104/2023/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de alimentos por vía oral y lecho higiénico para gatos
alojados en el centro municipal de recogida de animales domésticos abandonados de Talavera de la
Reina (CMRADA)

Suministros de los alimentos por vía oral y de lecho higiénico para evacuaciones de gatos (Arena paraDescripción 
gatos), alojados Centro Municipal de Recogida de Animales Domésticos Abandonados de Talavera de la Reina.
Valor estimado del contrato 86.198 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.728,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.099 EUR.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
14211000 - Arena.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Es el plazo adecuado para cumplir con las necesidades del objeto del contrato.

Lugar de ejecución
Talavera de la Reina
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Adjudicar a favor del candidato con mejor puntuación.

Condiciones de Licitación

https://licitacion.talavera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos vía oral y productos específicos para los animales
alojados en el CMRADA. 

Suministro de alimentos vía oral y productos específicos para los animales alojados en el CMRADA. Descripción 
Valor estimado del contrato 62.198 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.208,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.099 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NUGA S.L.
NIF B45031937
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COSME GOMEZ DE TEJADA Y REYES 16
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Teléfono 925814974
Correo Electrónico nuga@nuga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.130,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.543,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a favor del candidato con mejor puntuación.

Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerir al adjudicatario para que proceda a la formalización del contrato en el plazo máximo de los
quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b/i5jFgC/NJ%2BVUEFazKyfo01mJ2pUrYXXd8QV/rY7zmaakP4LiuASI2jQQV6uDoDPdPvl1bL0NnxoE017l07fnoSaVtJC13Tcpm52rAnbqxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de lecho higiénico absorbente para evacuaciones de gatos
alojados en el CMRADA (arena para gatos)

Suministro de lecho higiénico absorbente para evacuaciones de gatos alojados en el CMRADA (arenaDescripción 
para gatos)
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NUGA S.L.
NIF B45031937
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COSME GOMEZ DE TEJADA Y REYES 16
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Teléfono 925814974
Correo Electrónico nuga@nuga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.358,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a favor del candidato con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: - Requerir al adjudicatario para que proceda a la formalización del contrato en el plazo máximo de
los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Contacto

Teléfono 925720100
Correo Electrónico licitacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8, Talavera de la Reina
(45600) Talavera de la Reina España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66DRbWxDWEBt5r0 ngvMetA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aporte sin coste de un mínimo de 20 areneros / año, sin cubierta, con unas dimensiones mínimas de
50cmx37cmx14cm (LxAnxAl) (L2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mejora técnica, entrega de comederos /tolva anualmente, con capacidad mínima de 1 kg de pienso y máxima de 5
kg. Mínimo 10. Máximo 50. (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Plazo en días de entrega de los pedidos de pienso no urgente (7 días naturales máximo en pliego). (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Plazo en días de entrega de los pedidos de sepiolita (L2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo en horas de entrega de los pedidos urgentes (máximo 48 h) (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Precio bote leche maternizada canina (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

https://licitacion.talavera.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66DRbWxDWEBt5r0ngvMetA%3D%3D


Precio bote leche maternizada felina (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Precio Kilo alimento completo conejos,cobayas (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Precio kilo de sepiolita (L2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
Precio Kilo mezcla equinos (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Precio Kilo mixtura aves (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Precio Kilo pienso dieta canina (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio Kilo pienso dieta felina (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio Kilo pienso gallinas (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Precio kilo pienso gato adulto (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Precio kilo pienso gato cachorro (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio kilo pienso perro adulto por kilo (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio kilo pienso perro cachorro (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio lata alimentación canina (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio lata alimentación felina (L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio lata dieta canina (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio lata dieta felina L1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de los piensos (L1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000014050133 |  2024-000916332 | mar, 27 ago 2024 13:40:35:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79617756507257582138501978211415125854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


